$$(x+\sqrt{b})^{2a} = U^2 + bV^2 + 2UV\sqrt{b}$$

seu, quod est idem, si brevitatis causa ponimus  $U^2 + bV^2 = P$ ,  $2UV = Q$ :

$$(x+\sqrt{b})^{2a} = P + Q\sqrt{b}.$$

Cum  $k$  ipsum  $b$  non metiatur, et  $U$  ipsius  $k$  sit multipulum,  $V$  autem non sit, concluditur,  $k$  ipsius  $Q$  esse divisorem, ipsius  $P$  autem non esse.

Iam si ponimus:

$$(P + Q\sqrt{b})^h = P' + Q'\sqrt{b},$$

ut supra demonstrari poterit,  $Q'$  ipsius  $k$  fore multipulum,  $P'$  autem non fore. —

E comparatione aequationum:

$$(x+\sqrt{b})^{g(k+1)} = M' + N'\sqrt{b}, \quad (x+\sqrt{b})^{2ha} = P' + Q'\sqrt{b}, \quad g(k+1) - 2ha = \beta,$$

deducitur haec:

$$M' + N'\sqrt{b} = (P' + Q'\sqrt{b})(x+\sqrt{b})^\beta,$$

quae, si brevitatis causa ponimus  $(x+\sqrt{b})^\beta = R + S\sqrt{b}$ , hoc quoque modo exhiberi potest:

$$M' + N'\sqrt{b} = (P' + Q'\sqrt{b})(R + S\sqrt{b}).$$

Concluditur inde, multiplicando et partes rationales et coefficientes ipsius  $\sqrt{b}$  separatim aequando, esse:

$$M' = P'R + bQ'S, \quad N' = P'S + Q'R.$$

Cum  $Q'$  et  $N'$  ipsius  $k$  sint multipla,  $k$  autem expressionem  $P'$  non metiatur, manifesto posterior aequationum praecedentium locum habere non potest, nisi  $S$  per  $k$  sit divisibilis.

Habemus aequationes:

$$(x+\sqrt{b})^a = U + V\sqrt{b}, \quad (x+\sqrt{b})^\beta = R + S\sqrt{b},$$

quarum comparatio hanc novam suppeditat:

$$U + V\sqrt{b} = (R + S\sqrt{b})^{\frac{a}{\beta}},$$

ubi  $\frac{a}{\beta}$  est integer, quia  $\frac{2a}{\beta}$  est vel 2 vel potestas ipsius 2. Sequitur ex aequatione praecedenti, in qua exponens  $\frac{a}{\beta}$  est integer,  $V$  per  $S$  esse divisibilem; et cum  $k$ , ut supra vidimus, formulam  $S$  metiatur, concludendum est,  $k$  esse divisorem formulae  $V$ , quod est contra ea, quae supra stabilivimus. Demonstravimus enim, formulas  $U$  et  $V$  divisorem communem imparem habere non posse, unde sequitur, primum  $k$ , quem formulae  $U$  divisorem esse statuimus, formulam  $V$  metiri non posse. Probatum est igitur, suppositionem, a qua pro-

fecti sumus, constare non posse, sed  $k+1$  re vera per  $2a$  esse divisibilem seu  $k$  esse formae  $2ma-1$ .

Ecce quaedam exempla ad theoremata modo demonstrata referenda.

Sit  $a = 4$ , quo casu  $U$  invenitur  $x^4 + 6bx^2 + b^2$ , quae formula per nullum primum, cuius residuum quadraticum est  $b$ , erit divisibilis, nisi in forma  $8m+1$  contentum, et per nullum primum, cuius non-residuum est  $b$ , nisi in forma  $8m-1$  sit inclusus.